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Nr 989

Av herr Hamrin i Kalmar, i anledning av Kungl. Maj.ts propo
sition nr 85, angående vissa åtgärder inom vuxenut
bildningens område m. in.

I proposition nr 85 framläggs förslag till vissa åtgärder på vuxenutbild
ningens område m. m.

Till grund för propositionen ligger bl. a. 1960 års gymnasieutredningsbe- 
tänkande Vuxenutbildningen i gymnasium och fackskola (SOU 1965:60). 
Beträffande utbyggnaden av statens gymnasier för vuxna föreslog utred
ningen att ytterligare tre sådana vuxenskolor skulle tillkomma. Efter över
väganden beträffande alternativa förläggningsorter för skolorna stannade 
utredningen för att i första hand Borlänge, Borås och Kalmar borde komma 
i fråga. På dessa tre platser borde således vuxenskolor med riksrekrytering 
upprättas.

Gymnasieutredningen räknade med att ca 2 500 nybörjarplatser skulle 
finnas vid skolorna år 1970. Härtill skulle komma ca 2 000 brevskolestude- 
rande per år. Totalt skulle således minst 4 500 elever årligen tas in vid vux
enskolorna. En så stor verksamhet kunde enligt utredningen inte admini
streras av endast två skolenheter.

Av remissinstanserna tillstyrkte flera utredningens förslag till lokalisering 
av skolorna, bl. a. länsskolnämnden och länsstyrelsen i Kalmar län. Vissa 
remissinstanser önskade en ytterligare utbyggnad utöver utredningens för
slag. Statstjänstemännens riksförbund föreslog inrättande av bl. a. sex nya 
skolor, medan RLF gjorde ett allmänt uttalande för ytterligare skolor utöver 
utredningens förslag. Skolöverstyrelsen ansåg å andra sidan att endast en 
skola borde inrättas och föreslog förläggning till södra Sverige. Överstyrelsen 
förordade därvid Hälsingborg som förläggningsort.

Departementschefen avstyrker i förevarande proposition en ytterligare ut
byggnad av antalet vuxenskolor med riksrekrytering. I stället föreslås ut
byggnad av särskilt vuxenskolan i Norrköping.

Enligt min mening finns det emellertid behov av ytterligare vuxenskolor. 
Genom förbättringar i det studiesociala systemet och en utvidgning av kurs
programmen för gymnasial vuxenutbildning att fr. o. m. budgetåret 1967/68 
också omfatta fackskolekurser torde elevtillströmningen komma att öka 
ytterligare. Den ökade fritiden, strukturrationaliseringen inom näringslivet 
och arbetsmarknadens behov av välutbildad arbetskraft kommer sannolikt
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att ytterligare ölva antalet vuxenstuderande. Norrköpingsskolan torde vidare 
få sådana dimensioner att den blir svår att administrera.

För att avlasta speciellt Norrköpingsskolan, som på så sätt bör kunna be
tjäna områdena i Mellansverige, bör en vuxenskola inrättas i södra Sverige. 
Eu förläggning till Kalmar synes ur många synpunkter vara lämplig. Kalmar 
kommer att ha bl. a. fullständig teknisk gymnasieutbildning.

Under senare år har Kalmars ställning som skolstad ytterligare markerats. 
Vid stadens skolor pågår och har pågått en intensiv pedagogisk försöksverk
samhet i nära samverkan med skolöverstyrelsen. I Kalmar kommer också 
enligt förslag i proposition nr 1987: 4 att inrättas lärarhögskola fr.o. m. 
den 1 juli 1968. Någon brist på lärare för den gymnasiala vuxenutbildningen 
torde inte behöva uppstå. En vuxenskola med riksrelcrytering förlagd till 
Kalmar skulle också kunna tjäna som forskningsfält i vuxenpedagogik för 
Lunds universitet och lärarhögskolan i Malmö.

Vid en vuxenskola i Kalmar bör även brevskolstuderande kunna antas. 
Den koncentration till Norrköping av denna verksamhet som förordas i pro
positionen bör således motverkas av nyss anförda skäl. Genom decentralise
ring av brevskolundervisningen kan fler korrespondensstuderande tas emot 
vid vuxenskolorna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 85 

måtte besluta att inrätta ytterligare en vuxenskola med riks- 
rekrytering, vilken enligt gymnasieutredningens förslag bör 
förläggas till Kalmar, samt att skolan erhåller den ställning 
och de uppgifter som förordas i motionen.

Stockholm den 14 april 1967

Mac P. Hamrin (fp)
i Kalmar


